


Bydgoszcz dnia: 2024-02-13
10WSzKzP SPZOZ
Powstańców Warszawy 5
85-681 Bydgoszcz
……………………………………
[nazwa zamawiającego, adres]
Pismo nr: 1302/24
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie
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	Usługi serwisu pogwarancyjnego aparatów rtg, wstrzykiwacza kontrastu, aparatu usg Doppler.
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	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 1 - Dot. części 1 i 2 
1.	Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ dla zadania 1-2, § 10 ust 2: 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie poniższego zapisu. Prośbę swą uzasadniamy tym, że jeżeli umowa jest zawarta na konkretną ilość miesięcy i fakturowana miesięcznie to nie ma możliwości aby kwota całości umowy została w jakiś sposób "niewykorzystana" (umowa nie będzie wstrzymywana). Natomiast wcześniejsze zakończenie umowy jest możliwe na podstawie § 1 ust 15 oraz § 3 ust 4 oraz na podstawie zapisów ust 456 Ustawy o Prawie Zamówień Publicznych.
2.	Czas trwania umowy może zostać wydłużony do 3 miesięcy w przypadku niewykorzystania wartości umowy określonej w § 2 ust. 1 lub skrócony w przypadku wcześniejszego wykorzystania wartościowego umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający usuwa powyższy zapis z projektu umowy. Zamawiający zamieszcza zaktualizowany projekt umowy dot. zadań 1-2 (Załącznik nr 9 do SWZ).
2.	Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ dla zadania 1-2, § 3 ust 3,6 oraz Załącznika nr 4 do SWZ (Formularz cenowy) oraz Załącznika nr 11 do SWZ dla zadania 1-2 pkt 4 :
Prosimy o potwierdzenie zakresu przedmiotu zamówienia. Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ określił w następujący sposób swoje wymagania:

§ 3 ust 3
Kwota obsługi serwisowej zaoferowana przez Wykonawcę powinna zawierać wszelkie koszty związane z wykonaniem usługi: robociznę, koszty dojazdu / wysyłki, części zamienne.
§ 3 ust 6
Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania pełnej sprawności techniczno-eksploatacyjnej sprzętu ujętego 
w postępowaniu i świadczenia usług serwisowych wykazanych w załączniku nr 2 do niniejszej umowy
W załączniku nr 4 do SWZ Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako:
Serwis pogwarancyjny zawierający pełną obsługę serwisową wraz z lampą RTG na okres 36 miesięcy
W Załączniku nr 11 pkt 4 do SWZ określił natomiast wymagania w następujący sposób:
Dostawy oryginalnych podzespołów, części zamiennych, oraz komponentów specjalnych z wyłączeniem lampy RTG (…)
Prosimy o potwierdzenie- czy Zamawiający wymaga aby lampy RTG były wyłączone z zakresu przedmiotu zamówienia? Jeśli tak- prosimy o wprowadzenie odpowiedniego zapisu do §2 Projektu umowy dotyczącego sposobu złożenia oferty cenowej, dostawy i warunków płatności za lampę RTG (w sytuacji gdy zajdzie potrzeba jej wymiany).
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie uwzględnia w postępowaniu lampy RTG jako części zamiennej.  Zamawiający zamieszcza zaktualizowany Formularz cenowy (Załącznik nr 4 do SWZ) oraz zaktualizowany projekt umowy dot. zadań 1-2 (Załącznik nr 9 do SWZ).  §3 ust. 3 ww. projektu umowy otrzymuje brzmienie „Kwota obsługi serwisowej zaoferowana przez Wykonawcę powinna zawierać wszelkie koszty związane z wykonaniem usługi: robociznę, koszty dojazdu/wysyłki, części zamienne (- z wyłączeniem lampy RTG).” oraz dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „W przypadku konieczności wymiany lampy RTG zostanie ona zakupiona w oddzielnym postępowaniu, a czas naprawy liczony będzie od momentu dostarczenia nowej lampy do siedziby Zamawiającego.”


	Pytanie nr 2
1.	Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 projektu umowy " za niedokonanie usług określonych w § 1 ust. 2 w terminie określonym w § 4 ust. 3,  Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia kary umownej w wysokości 1% wartości brutto przeglądu za każdy dzień zwłoki;
W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% wartości brutto zgodnie z zamówieniem, za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia. Wnioskujemy o obniżenie kar umownych opisanych do poziomu: 0,2 % wartości brutto towaru za każdy dzień zwłoki 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia wysokość ww. kar umownych na 0,5%. Zamawiający zamieszcza zaktualizowany projekt umowy dot. zadań 3-5 (Załącznik nr 10 do SWZ).

2.	Zgodnie z § 9 ust. 2 Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 40% wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 1.
Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 40% wartości brutto umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej  maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 40% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty wykonawców, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. W związku z tym, wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 15%.
Ponadto zwracamy uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.
Nadmieniamy, iż klauzula przewidująca kary umowne w wygórowanej wysokości została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a "kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: "Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia wysokość ww. kar umownych na 30%. Zamawiający zamieszcza zaktualizowany projekt umowy dot. zadań 3-5 (Załącznik nr 10 do SWZ).
3.	Dotyczy załącznika nr 12 do SWZ, zadania nr 4 Mobilny aparat RTG United Imaging Healthcare uDR370i, proszę o wyjaśnienie zakresu przeglądów opisanego w następujących punktach:
Czynności dla przeglądu rocznego:
"	Przeglądanie rekordów historycznych
"Czy Zamawiający miał na myśli przegląd logów aparatu, takich jaki logi generatora?";
"	Sprawdzanie działania hamulca ręcznego
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie przycisku ręcznego wyzwalania ekspozycji?";
"	Sprawdzanie funkcji przełącznika
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie funkcjonowania przełączników odpowiedzialnych za: włącznie aparatu, poruszanie się aparatu, korekty położenia aparatu?";
"	Sprawdzanie stanu przedniego i tylnego koła
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie stanu przednich i tylnych kół?";
o	Rejestruj informacje o stanie akumulatora
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie, zapisanie informacji o stanie akumulatorów (baterii litowych) z aplikacji aparatu?";
"	Sprawdzanie poziomu naładowania baterii przycisku hosta
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie poziomu naładowanie baterii CMOS w HOST-cie?";
Czynności dla przeglądu półrocznego
"	Przeglądanie rekordów historycznych
"Czy Zamawiający miał na myśli przegląd logów aparatu, takich jaki logi generatora?";
"	Sprawdzanie stanu przedniego i tylnego koła
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie stanu przednich i tylnych kół?";
o	Sprawdzanie
"Proszę o doprecyzowanie co czego zamawiający będzie wymagał?";
o	Sprawdzanie poziomu naładowania baterii przycisku hosta
"Czy Zamawiający miał na myśli sprawdzenie poziomu naładowanie baterii CMOS w HOST-cie?".`
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza wszystkie powyższe punkty.
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Wykonano w 2 egz. na 2 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. P. Kucharska – tel. 261 417 449
Data: 13.02.2024 r.
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